



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação

**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SIAL COMÉRCIO
DE ALIMENTOS EIRELI**





SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

"Rumo à Excelência"

PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

MODALIDADE:
NÚMERO DO EDITAL:
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
HORÁRIO:
ÓRGÃO GERENCIADOR:
HORÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO
08.25.01/2020
07/10/2020
09h
SECRETARIA DA SAÚDE
10H

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Informações da Empresa:

Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Razão Social:
Sial comércio de alimentos eireli
Cnpj:
31.970,697/0001-57
I.Estadual:
06.607.683-8
Endereço:
Avenida Cícero Sá N° 1612-A
Bairro:
Urucunema
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85)988762986

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

A Empresa responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Ceará




ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
4	ADOÇANTE, líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) em embalagem de 100 ML.	UNIDADE	750	MARATÁ	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
8	ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS: Enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas com traços de leite. Embalagem primária pacote de 230g Registro no SIF/MA.	PACOTE	900	MARATA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
10	AVEIA FLOCO FINO PCT 250GR, rico em fibras e proteínas e naturalmente fonte de vitaminas, principalmente do complexo B1.	PACOTE	600	DULAR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
11	BANANA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	2300	IN NATURA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
12	BATATA INGLESA, Produto puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1200	IN NATURA	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
13	BETERRABA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1200	IN NATURA	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais
14	BISCOITO DOCE C/400GR – TIPO MARIA, Biscoito tipo Maria pct c/ 400g, enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, livre de gorduras trans Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PACOTE	4200	PREDILETTO	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 11.508,00	onze mil, quinhentos e oito reais
19	CEBOLA BRANCA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1800	IN NATURA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
20	CENOURA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1800	IN NATURA	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.886,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais
22	CHUCHU, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	900	IN NATURA	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.962,00	um mil, novecentos e sessenta e dois reais
23	COLORÍFICO, Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg	PACOTE	2000	ITAGUARY	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais

24	CREME DE LEITE, embalagem caixas Tetra Park, conteúdo de 200g. com informações nutricionais e data de validade, contendo vitaminas e minerais.	CAIXA	1000	CAMPONESA	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais
26	FARINHA DE MILHO FLOCADA, ferro, ácido fólico e vitamina B9. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	PACOTE	5100	CLARAMIL	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
29	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, Embalagem primária transparente de 1kg, em fardos de 30kg, grãos íntegros e sem amassaduras, livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento.	PACOTE	5200	GRANULAR	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	31.096,00	trinta e um mil e noventa e seis reais
33	LARANJA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1400	IN NATURA	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
36	MACARRÃO ESPAGUETE, Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg.	PACOTE	5100	ESTRELA	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	9.486,00	nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
37	MAMÃO, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano	KG	1000	IN NATURA	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
38	MARGARINA, Óleos vegetais líquidos e intensificados. Soro de Leite em pó desnatado reconstituído, vitaminado contendo 80% de lipídios e 500g.	UNIDADE	2800	QUALY	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	8.988,00	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
43	PIMENTÃO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	900	IN NATURA	R\$	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$	2.493,00	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
44	POLPA DE FRUTA, sabores variados	PACOTE	1150	SUPER POLPA	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
45	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA, não-alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico.	LITRO	1200	INDAIA	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.900,00	três mil, novecentos reais

47	SAL, Embalagem primária empacotes de 1kg, livre de impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo como decreto 75.697/75 – MS.	PACOTE	2400	GOLFINHO	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
48	TEMPERO EM TABLETE, caixinha com 02 unid, 19gr, sabores variados.	CAIXA	1900	ARISCO	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.491,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais
50	TOMATE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	1400	IN NATURA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
51	UVA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	KG	400	IN NATURA	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
52	VINAGRE, ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool, procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para distribuição no comércio. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcar. Embalagem 500ml.	FRASCO	2000	SADIO	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 134.761,00	cento e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio/ce, 14 de outubro de 2020



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.970.697/0001-57

ADMINISTRADOR

EDY MÁRCIO FALCÃO SOARES

CPF: 003.604.003-70



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

AV, Cícero Sá, nº. 1612-A – Urucunema - Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57